АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МОГОЧИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_11 » _мая 2022г. № 276
г. Могоча

О создании специализированной службы по вопросам
похоронного дела на территории городского
поселения «Могочинское» и утверждении
«Положения о порядке деятельности
специализированной службы по вопросам
похоронного дела» на территории городского
поселения «Могочинское»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и
похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента
Российской Федерации от 29.06.1996 № 1001 «О гарантиях прав граждан на предоставление
услуг по погребению умерших», Решением Совета городского поселения «Могочинское» от 2
сентября 2021 года № 144 «Об утверждении правил содержания мест захоронений на
территории городского поселения «Могочинское», Решением Совета городского поселения
«Могочинское» от 2 сентября 2021 го да №143 Об утверждении Положения «Об организации
похоронного дела, порядке создания мест погребения в городском поселении «Могочинское»,
руководствуясь Уставом городского поселения «Могочинское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать на территории городского поселения «Могочинское» специализированную

службу по вопросам похоронного дела путем возложения обязанностей на Отдел по
управлению муниципальным имуществом городского поселения «Могочинское».

2. Назначить руководителем специализированной службы по похоронному делу
ведущего специалиста по работе с муниципальным имуществом городского поселения
«Могочинское» Шкут Наталию Юрьевну.

3. Утвердить Положение о порядке деятельности специализированной службы по вопросам
похоронного дела, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

4. Утвердить требования к качеству гарантированных услуг по погребению,
предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела,
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации городского поселения «Могочинское».

6. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования
•' и г *  - А(обнародования) на официальном сайте администрации городского поселения

«Могочинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте
админмогоча. ру